Nachster Einfiihrungstag: 12.11.25
BASIC BONDING LEITER/IN (Phase)

Wien

Emotionelle Erste Hilfe | — Teil 1
Emotionelle Erste Hilfe | - Teil 2
Bindung durch Beriihrung -Teil 1
Bindung durch Beriihrung -Teil 2
Bindung durch Beriihrung -Teil 3
Video-Analyse

Gruppe, Bindung und Integration

Kufstein

Bindung durch Beriihrung -Teil 1
Bindung durch Beriihrung -Teil 2
Bindung durch Beriihrung -Teil 3
Emotionelle Erste Hilfe | — Teil 1
Emotionelle Erste Hilfe | - Teil 2
Video-Analyse

Gruppe, Bindung und Integration

Kufstein

Bindung durch Beriihrung -Teil 1
Bindung durch Beriihrung -Teil 2
Bindung durch Beriihrung -Teil 3
Emotionelle Erste Hilfe | - Teil 1
Emotionelle Erste Hilfe | - Teil 2
Video-Analyse

Gruppe, Bindung und Integration

Stand: 23.2.25

17.11
28.01
04.03
06.05
10.06
25.11
13.01

23.01
26.02
09.04
21.05
17.09
13.11

11.03

22.01
26.02
15.04
17.06
23.09
19.11
10.03

.-19.11.2025
.-30.01.2026
.-06.03.2026
.-08.05.2026
.-12.06.2026
.-.27.11.2026
.-15.01.2027

2025/2026
.-25.01.2025
.-28.02.2025
.-11.04.2025
.-23.05.2025
.-19.09.2025
.-15.11.2025

.-13.03.2026

2026/2027
.-24.01.2026
.-28.02.2026
.-17.04.2026
.-19.06.2026
.-25.09.2026
.-21.11.2026
.-12.03.2027



EEH-FACHBERATER/IN (Phase Il)

Kufstein

Emotionelle Erste Hilfe Il — Teil 1
Emotionelle Erste Hilfe Il -Teil 2
Trauma und Bindung -Teil 1
Trauma und Bindung -Teil 2
Trauma und Bindung -Teil 3
Drama der perfekten Eltern
Schlafen und Bindung
Abschlusskurs (Zertifikation)
Wien

Emotionelle Erste Hilfe Il — Teil 1
Emotionelle Erste Hilfe Il - Teil 2
Trauma und Bindung -Teil 1
Trauma und Bindung -Teil 2
Trauma und Bindung -Teil 3
Drama der perfekten Eltern
Schlafen und Bindung

Abschlusskurs (Zertifikation)

SCHWANGERSCHAFT . GEBURT . ELTERMSEIN

/]

2025-2027
14.05. - 16.05.2025
01.10. - 03.10.2025
19.11.-21.11.2025
29.01. - 31.01.2026
25.03. - 27.03.2026
01.07. - 03.07.2026
21.10.- 23.10.2026
21.04. - 24.04.2027

2025-2026

28.03. -30.03.2025

09.05. - 11.05.2025
25.06. - 27.06.2025

24.09. - 26.09.2025
11.11.-13.11.2025
10.12.-12.12.2025
11.02.- 13.02.2026
11.11.-14.11.2026

BEGLEITUNG . AUSBILDUNG

www.zZoi-tirol.at

ZOI-OFFICE
Julia Kronthaler, MA  Tel. +43/681/10220838

INFORMATION

Auf unserer Website finden Sie alle Seminare
mit allen Details.

SEMINAR-ANMELDUNG

ZOI TIROL ist ein gemeinnutziger Verein
Morsbach 41, 6330 Kufstein,

Email: zoitirol@gmail.com

URL: http://zoi-tirol.at

Wir sind ein zertifizierter Ausbildungsbetrieb

Mo-Fr 9-11 Uhr

Morsbach 41 . 6330 Kufstein

ZOIl-Kursbuchung




