



LEHRGANG EMOTIONELLE ERSTE HILFE

TERMINÜBERSICHT

Nächster Einführungstag: **12.11.25**

Stand: 23.2.25

BASIC BONDING LEITER/IN (Phase)

Wien

Emotionelle Erste Hilfe I – Teil 1	17.11. - 19.11.2025
Emotionelle Erste Hilfe I - Teil 2	28.01. - 30.01.2026
Bindung durch Berührung -Teil 1	04.03. - 06.03.2026
Bindung durch Berührung -Teil 2	06.05. - 08.05.2026
Bindung durch Berührung -Teil 3	10.06. - 12.06.2026
Video-Analyse	25.11. - 27.11.2026
Gruppe, Bindung und Integration	13.01. - 15.01.2027

Kufstein

2025/2026

Bindung durch Berührung -Teil 1	23.01. - 25.01.2025
Bindung durch Berührung -Teil 2	26.02. - 28.02.2025
Bindung durch Berührung -Teil 3	09.04. - 11.04.2025
Emotionelle Erste Hilfe I – Teil 1	21.05. - 23.05.2025
Emotionelle Erste Hilfe I - Teil 2	17.09. - 19.09.2025
Video-Analyse	13.11. - 15.11.2025
Gruppe, Bindung und Integration	11.03. - 13.03.2026

Kufstein

2026/2027

Bindung durch Berührung -Teil 1	22.01. - 24.01.2026
Bindung durch Berührung -Teil 2	26.02. - 28.02.2026
Bindung durch Berührung -Teil 3	15.04. - 17.04.2026
Emotionelle Erste Hilfe I - Teil 1	17.06. - 19.06.2026
Emotionelle Erste Hilfe I - Teil 2	23.09. - 25.09.2026
Video-Analyse	19.11. - 21.11.2026
Gruppe, Bindung und Integration	10.03. - 12.03.2027

EEH-FACHBERATER/IN (Phase II)

Kufstein	2025-2027
Emotionelle Erste Hilfe II – Teil 1	14.05. - 16.05.2025
Emotionelle Erste Hilfe II -Teil 2	01.10. - 03.10.2025
Trauma und Bindung -Teil 1	19.11. - 21.11.2025
Trauma und Bindung -Teil 2	29.01. - 31.01.2026
Trauma und Bindung -Teil 3	25.03. - 27.03.2026
Drama der perfekten Eltern	01.07. - 03.07.2026
Schlafen und Bindung	21.10.- 23.10.2026
Abschlusskurs (Zertifikation)	21.04. - 24.04.2027
Wien	2025-2026
Emotionelle Erste Hilfe II – Teil 1	28.03. - 30.03.2025
Emotionelle Erste Hilfe II - Teil 2	09.05. - 11.05.2025
Trauma und Bindung -Teil 1	25.06. - 27.06.2025
Trauma und Bindung -Teil 2	24.09. - 26.09.2025
Trauma und Bindung -Teil 3	11.11. - 13.11.2025
Drama der perfekten Eltern	10.12. -12.12.2025
Schlafen und Bindung	11.02.- 13.02.2026
Abschlusskurs (Zertifikation)	11.11. - 14.11.2026



SCHWANGERSCHAFT . GEBURT . ELTERNSEIN

www.zoi-tirol.at

BEGLEITUNG . AUSBILDUNG

Morsbach 41 . 6330 Kufstein

ZOI-OFFICE

Julia Kronthaler, MA Tel. +43/681/10220838 Mo-Fr 9-11 Uhr

INFORMATION

Auf unserer Website finden Sie alle Seminare mit allen Details.

SEMINAR-ANMELDUNG

ZOI TIROL ist ein gemeinnütziger Verein

Morsbach 41, 6330 Kufstein,

Email: zoitirol@gmail.com

URL: <http://zoi-tirol.at>

Wir sind ein zertifizierter Ausbildungsbetrieb

